
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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město modřice

Hlavní pár stárků Svatováclavských hodů Damián Adamus a Elena Kučerová

důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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ZPRáVY Z Radnice

sloVo staRostY

Milí spoluobčané,
nejvýznamnější událostí uplynulého mě-

síce byla hrozba povodně, kdy jsme museli 
přistoupit ke krizovému řízení. Podle před-
povědi meteorologů k nám měla přitéci mi-
nimálně stoletá voda. V pátek 13. září jsem 
proto svolal povodňovou komisi, jejímiž čle-
ny jsou: starosta, místostarostové, vedou-
cí majetkového odboru, vedoucí jednotky 
sboru dobrovolných hasičů a  vedoucí pra-
covní čety. Jako host byl přizván velitel MP. 
Komise se řídí povodňovým plánem města. 
Zasedala celkem 9×, přičemž od soboty do 
pondělí jsme drželi na radnici nepřetržitou 
službu. Od soboty do úterý navíc fungovala 
pro občany nonstop telefonní linka.

Povodňový plán nám ukládá sledovat stav 
vodních toků na 3 tzv.  hlásných profilech: 
řeky Svratky v  Brně na Poříčí, řeky Svitavy 
v  Bílovicích nad Svitavou a  řeky Bobravy 
v Želešicích. Přímo v Modřicích se průtok ne-
měří. Sledování jsme si rozšířili ještě o mlýn-
ský náhon a  o  Moravanský potok. Podle 
evidovaného průtoku v  těchto kontrolních 
bodech a  podle pozorovaného skutečného 
průtoku v Modřicích jsme vyhlašovali povod-
ňové stupně: 2. – stav pohotovosti, 3. – stav 
ohrožení.

Povodňový plán též stanovuje způsob 
vyhlašování stupňů povodňové aktivity. Na 
prvním místě je to místní rozhlas, dále se 

využívá telefon, sms a osobní kontakt. Sou-
časně jsme o  všem informovali občany na 
webu města a na FB. Systém Munipolis jsme 
nevyužívali z důvodu malého počtu registro-
vaných občanů (pouze 389).

Protože město nemá vybudovaný systém 
pevných nebo mobilních protipovodňových 
stěn, přistoupili jsme k  osvědčenému plnění 
pytlů pískem a  jejich rozvozu. Na naši výzvu 
se přihlásilo několik desítek dobrovolníků, kteří 
pytle plnili a na závěr opět vysypávali v areálu 
Zahradnictví Brabec na nám. Svobody.

Děkuji všem, kteří se podíleli na zvládnu-
tí této krizové situace: Zahradnictví Brabec 
(kryté prostory, technika, pracovníci, písek, 
pytle), Restauraci U  Trávníčka (obědy zdar-
ma dobrovolníkům), pracovní četě, dobrovol-
ným hasičům, městské policii, myslivcům, 
členům povodňové komise, pracovníkům 
města, nohejbalistům, fotbalistům a dalším 
dobrovolníkům, kteří se přihlásili na výzvu 
města.

Díky pomoci všech účastníků i tomu, že se 
nenaplnil katastrofický scénář předpovědi, 
jsme situaci zvládli pouze s menšími škoda-
mi na majetku (zaplavení několika zahrádek, 
sesutí části svahu u náhonu). Budeme pra-
covat na vylepšení celého systému protipo-
vodňových opatření.

27. až 29. 9. 2024 proběhly ve městě tradič-
ní Svatováclavské hody pod vedením hlavní-
ho páru Eleny Kučerové a Damiána Adamuse. 
Zejména jim, ale i celé hodové chase děkuji za 
vzorný průběh hodů. Bylo to velmi pěkné a pří-
jemné. Za výzdobu náměstí a nádvoří děkuji 
Zahradnickému centru Brabec, za doprovod-
ný program našemu smíšenému pěveckému 
sboru, zahrádkářskému spolku a  dětskému 
folklórnímu kroužku.

 Libor Procházka
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VýBěR usnesení Rmm č. 46/2024
z 46. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 10. září 2024 v 15:30 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 46M-R-1.1/2024: RMM schva-
luje rozpočtové opatření č.  13/2024 roz-
počtu města Modřic na rok 2024 na straně 
příjmů po RO č.  13 ve výši 248.498.900 Kč 
a  na straně výdajů po RO č.  13 ve výši 
304.059.900 Kč jako schodkový, se schod-
kem ve výši 55.561.000 Kč, financováním ve 
výši 55.561.000 Kč a splátkou úvěrů v celko-
vé výši 11.165.000 Kč. K financování schod-
ku a splátek úvěrů bude použita rezerva z mi-
nulých let.
 
Usnesení 46M-R-2.1/2024: RMM schvalu-
je interní směrnici Ceník pronájmu pozem-
ků, bytů, nebytových a  jiných prostor města 
Modřic.

Usnesení 46M-R-3.9/2024: RMM schvaluje 
Licenční smlouvu o  veřejném provozování 
VP_2024_130005 s  ev. č.: SML_2024/0147 
mezi městem Modřice a  společností OSA 
–Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, Praha 6, 
IČ: 63839997. Předmětem smlouvy je Osla-
va 30 let města Modřic, která se konala před 
radnicí města Modřic dne 15.  6.  2024. Au-
torská odměna dle práv činí v  celkové výši 
4.035,35 Kč včetně DPH.

Usnesení 46M-R-4. 1. 1/2024: RMM schva-
luje zadávací dokumentaci výběrového říze-
ní na výběr dodavatele veřejné zakázky „Po-
žární vozidlo CAS pro JSDH města Modřic“, 
současně schvaluje text kupní smlouvy, kte-
rá je součástí této zadávací dokumentace.

Usnesení 46M-R-4.2/2024: RMM schvaluje 
ředitelce MŠ Modřice žádost o navýšení vý-
dajů na platy – asistent pedagoga z provoz-
ních prostředků ve výši 50.000 Kč, a  to do 
konce roku 2024.

Usnesení 46M-R-4.3/2024: RMM schvaluje 
veliteli MP Modřice cenovou nabídku na roz-
šíření kamerového systému o nové kamery, 
1 kamerový bod a 1 retlansační bod, a to ve 
výši 94.460 Kč plus DPH.

Usnesení 46M-R-4. 5. 1/2024: RMM schva-
luje zadávací dokumentaci výběrového řízení 
na výběr zhotovitele veřejné zakázky „Rekon-
strukce veřejného osvětlení ve městě Modřice 
(etapa 1.)“, současně schvaluje text smlouvy, 
která je součástí této zadávací dokumentace.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

usnesení Rmm č. 47/2024
z 47. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 18. září 2024 v 16:10 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 47R-1.1/2024: RMM schvaluje žádost JSDH Modřice o uvolnění zásahového vozi-
dla DA L1Z z poplachového plánu na pomoc postiženým povodněmi v Karlovicích ve dnech 
19. a 20. 9. 2024.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18122/46mimrmm1092024usneseninet_1.pdf
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VýBěR usnesení Rmm č. 48/2024
z 48. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 24. září 2024 v 15:30 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 48R-1.1/2024: RMM doporučuje 
ZMM zamítnout žádost č. j. Mod 1695/2024 
DIOS Rezidence, s.r.o., o změnu stavby před 
dokončením a  postupuje k  projednání do 
ZMM dne 7. 10. 2024.

Usnesení 48R-2.1/2024: RMM bere na vě-
domí Smlouvu o bezúplatném převodu vlast-
nického práva k nemovité věci s omezující-
mi podmínkami a  o  zřízení věcného práva 
č.  24/130 s  ev. č.: SML_2024/0148 mezi 
městem Modřice (nabyvatel) a Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
(převodce), Příkop 11, 602 00 Brno, IČO: 
69797111. Jedná se o  bezúplatný převod 
pozemku par. č. 797/7 k.ú. Modřice.

Usnesení 48R-2.5/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o dílo ev. č.: SML_2024/0154 mezi 
městem Modřice (objednatel) a  Inženýrský-
mi stavbami Brno, spol. s r. o. (zhotovitel), 
Hudcova 588/70 b, 621 00 Brno-Medlán-
ky, IČO: 41601645, jejímž předmětem jsou 
práce a  dodávky na stavbu „Souvislá údrž-
ba komunikace ulic Popovická, Pančochy, 
Bobravská v Modřicích“ s termínem předání 
dokončeného díla do 06. 12. 2024. Celková 
cena díla je 1.816.025,80 Kč bez DPH.

Usnesení 48R-2.6/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  právu provést stavbu „Chodník 
pro pěší k  Olympii“ ev. č.  SML_2024/0158 
na pozemcích p.  č.  2343/1 a  p.  č.  2343/2 
v  k.ú. Modřice, mezi městem Modřice jako 
stavebníkem a  Jihomoravským krajem, se 
sídlem Žerotínovo nám. 499/3, 601 82 Brno, 
IČ 70888337 jako vlastníkem pozemků.

Usnesení 48R-3.1/2024: RMM schvaluje po-
řízení páru přenosných branek 5 x 2 m včet-
ně zátěže 2v1 Comfort v  ceně 144.832 Kč 
včetně DPH, které budou v  majetku města 
Modřic jako součást sportovního areálu.

Usnesení 48R-3.2/2024: RMM bere na vědo-
mí a postupuje k projednání do ZMM žádost
Městského fotbalového klubu Modřice, z.s., 
Sadová 572, Modřice, IČO: 22869123 o pro-
minutí úhrady nájemného za sportoviště vy-
užívaného pro pořádání turnaje pod názvem 
„Memoriál Josef Šurala o  Pohár starosty 
města Modřice“ v  kopané mladších žáků, 
který se konal ve dnech 2.–4.  srpna  2024 
a o prominutí platby za ubytování na Měst-
ské hale Modřice pro dvě mužstva účastnící 
se turnaje ve výši 143.650 Kč.

Usnesení 48R-7.2/2024: RMM schvaluje 
Provozní řád veřejného grilovacího místa, 
rybník Masarykova.

Usnesení 48R-7.3/2024: RMM schvaluje 
Provozní řád „RE-USE“ centra na sběrném 
dvoře Modřice.

Usnesení 48R-7.4/2024: RMM schvaluje roz-
počtové opatření č.  14/2024 rozpočtu města 
Modřice na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 14 ve výši 248.498.900 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 14 ve výši 305.074.900 Kč jako schod-
kový, se schodkem a  financováním ve výši 
56.576.000 Kč a splátkami úvěrů v celkové výši 
11.165.000 Kč. K financování schodku a splá-
tek úvěrů bude použita rezerva z minulých let.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnesení jsou na webových stránkách města�

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18165/48rmm24092024usneseninet.pdf
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Jak Jsme se PřiPRaVoVali na HRoZící PoVodeň
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Příroda nám po čase opět ukázala svou sílu, přišly povodně a mnozí lidé se dostali do těžké 
životní situace.

Dozvěděli jsme se o několika opavských rodinách, kterým voda zničila domov, a tak jsme se 
rozhodli pomoct malou sbírkou čisticích prostředků a dalšího úklidového materiálu. Během 
dvou dní se zaplnil vstupní prostor školy těmito prostředky, jež byly okamžitě odvezeny na 
místo určení a předány překvapeným majitelům. Ti dar přijali s dojetím a slovy díků.

I my Vám děkujeme za sounáležitost a nezištnou pomoc.
 J. Havlíčková, ZŠ Modřice

i škola PomáHá
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Blíží se konec září, prázdninový čas a léto 
nám vystřídal nový školní rok a  podzim. 
Pro náš tým mateřské školy jde o  období 
adaptační, letos ozvláštněné tím, že si na 
školkový režim nezvykají pouze děti. Během 
srpna došlo ke změně na postu ředitelky 
a ve výběrovém řízení jsem uspěla právě já, 
Veronika Veselá.

V Modřicích jsem se narodila a po studiu 
jsem se sem opět vrátila. Znáte to – všude 
dobře, doma nejlíp. Nyní nastal čas mému 
rodišti něco vrátit a pokusím se mu ze sebe 
předat to nejlepší.

Povolání učitele je posláním a já vždy tou-
žila trávit čas s dětmi. Věřte, že za dětmi si 
chodím odpočinout. Jejich bezprostřednost, 
čistá duše, radost z maličkostí nás dospělé 
velmi obohacuje. V  přítomnosti těchto pro 
mě velkých bytostí rostu sama, jelikož nejen 

my, jako učitelé, nepředáváme pouze jim, ale 
často především oni nám.

Co se týče přístupu, jsem zastáncem re-
spektující výchovy v kombinaci se zdravým 
selským rozumem. Z  podpory otevřené 
a upřímné komunikace vycházím i ve vztahu 
k pedagogickému a provoznímu týmu mateř-
ské školy.

Každá z nás je dílkem skládačky instituce, 
které každé ráno svěřujete své ratolesti.

Bez chybějícího puzzlíku by nebylo možné 
vytvořit takové místo, aby se v něm děti cítily 
dobře, a proto si každého, kdo tento celistvý 
obraz tvoří, nesmírně vážím.

Vždy je co zlepšovat, ale s týmem MŠ se 
na tom snažíme pracovat. Prosím tedy i vás 
rodiče, další členy rodiny, občany – staňte se 
dalšími dílky, pojďme hledat společnou ces-
tu a pro děti tvořit takovou mateřskou školu, 
na niž budou s  láskou a  úsměvem na tváři 
vzpomínat.

Vítám každého z  vás – přijďte s  nápady 
i možnostmi, jak naši školku obohatit. Aneb 
co my tvoříme a dáváme, to se nám vrátí.

Děkuji a těším na naši spolupráci.
 S úctou Bc. Veronika Veselá
 Moje dílky
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PěškY do školY

Iva Borčická
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seZnamte se, PRosím…

Žáci ze současné 5. B třídy v  loňském 
školním roce absolvovali besedy s  lidmi za-
jímavých profesí  – navštívili nás spisovatel-
ka, kuchař a majitel restaurace, archeoložka, 
úspěšný sportovec, personalistka a  členka 
Záchranné brigády kynologů JmK i se záchra-
nářskými psy. Setkávání se zajímavými lidmi 
se dětem, ale i  rodičům líbila, proto bychom 
chtěli na loňská úspěšná setkání navázat.

S letní Olympiádou ve Francii souviselo už 
setkání první – 26. 9. za námi do školy při-
šel zlatý olympionik ve střelbě z Tokia 2020 
Jiří Lipták. Během jedné vyučovací hodiny 
jsme se dověděli spoustu zajímavostí, nejen 
o Olympiádě v Tokiu, ale i o letošní v Paříži, 
která pro naše střelce nebyla tak úspěšná.

Teď už víme, jak je složité se na olympiá-
du vůbec dostat, jak probíhá trénink, kolik se 
vystřílí za jeden trénink nábojů, jaké sporty 
jsou pro střelce doplňkové, jaká je jejich ži-

votospráva, kde jsou během olympiády spor-
tovci ubytovaní.

Byli jsme hodně zvědaví, takže jsme se 
dověděli i to, jakou školu má pan Lipták vy-
studovanou, kde pracuje, čemu by se chtěl 
věnovat po skončení závodní kariéry  – mi-
mochodem bude dělat vše pro to, aby se no-
minoval na Olympiádu v Los Angeles za čtyři 
roky a rád by získal zlatou medaili na mist-
rovství světa – ta jediná mu ve sbírce chybí.

Vrcholem besedy byla ale zlatá medaile 
z  Tokia, kterou jsme si mohli prohlédnout 
a na závěr se s ní i panem Liptákem vyfoto-
grafovat.

Všechny besedy, které se dosud uskuteč-
nily, byly zajímavé, každá něčím jiným. Do 
budoucna mají pro nás velký význam, a pro-
to věříme, že se jich ještě několik uskuteční.

 Mgr. Hana Hrdá
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adaPtační kuRZ: PRoč Je důležitý PRo žákY?

Adaptační kurz je speciální program, kte-
rý školy organizují většinou pro nové žáky, 
nejčastěji pro první ročníky středních škol 
nebo pro žáky po přechodu na vyšší stupeň 
základní školy. Cílem adaptačního kurzu je 
usnadnit novým žákům začlenění do třídního 
kolektivu a přizpůsobení se novému školní-
mu prostředí.

Adaptační kurz často probíhá mimo školu 
a  zahrnuje aktivity zaměřené na vzájemné 
poznávání, týmovou spolupráci a komunika-
ci. Aktivity zahrnují různé hry, sportovní čin-
nosti, společné výlety nebo workshopy, které 
žákům pomáhají navázat vztahy a cítit se ve 
třídě pohodlněji.

Přínos adaptačního kurzu je mnohostranný. 
Žáci se během něj seznamují nejen mezi se-

bou, ale také se svými učiteli v neformálním 
prostředí, což přispívá k vytvoření pozitivní at-
mosféry a důvěry ve třídě. To následně vede 
ke zlepšení třídní dynamiky, lepší komunikaci 
a vyšší motivaci k učení. Zároveň si žáci na 
adaptačním kurzu rozvíjejí sociální dovednos-
ti a učí se lépe zvládat nové situace a výzvy.

Adaptačního kurzu na Prudké se zúčastni-
la i VII.B ze základní školy. Cílem bylo přede-
vším podpořit dobré vztahy ve třídě a sezná-
mit kolektiv s novou třídní učitelkou. Děti si 
užily táborák s opékáním špekáčků, kolektiv-
ní hry a různé sportovní aktivity. Společné zá-
žitky jim pomohly vytvořit přátelskou a pod-
porující atmosféru, kterou si odnesly zpět do 
školních lavic.

 Michaela Schnirchová
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den s Vodními ZácHRanáři –
VRanoVská PřeHRada

V pondělí 23. září jsme se se spolužáky z 9. 
tříd vydali na výlet na Vranovskou přehradu, 
abychom tam strávili den s vodními záchra-
náři. Po cestě autobusem na nás čekalo krás-
né slunečné počasí na hlavní pláži přehrady. 
Během dne jsme si vyzkoušeli resustitaci, 
zastavit krvácení, ale i jak správně zavolat po-
moc. Také jsme se projeli na záchranářském 
člunu po přehradě. Jízda na člunu se nám 
velmi líbila. Učili jsme se házet pomocné lano 
tonoucímu, což nám zprvu moc nešlo, ale 
nakonec se někteří z nás přesně trefili na cíl, 
který byl přikotven ve vodě.

Chceme moc poděkovat dobrovolným zá-
chranářům z Vranovské přehrady, ale i lékařce 
ze záchranné služby, kteří pro nás celý pro-
gram připravili.

Nejvíce chceme poděkovat firmě KAMO-
KO, s. r. o., panu Ing. Vladimíru Buhlovi, který 
nám toto umožnil.

Nabyté zkušenosti a znalosti mohou něko-
mu zachránit život.

 Žáci IX. A a IX. B,
 třídní učitelé ZŠ Modřice
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BRaBRouci V Září
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Nový školní rok znamená i další rok naší 
celoroční činnosti. Proto jsme se už v  dru-
hém zářijovém týdnu opět začali scházet na 
schůzkách. Letos jsme žádnou novou dru-
žinku neotevírali, naopak se už z nejstarších 
Vážek stali instruktoři, a tak se v naší klubov-
ně střídají Tesaříci, Bělásci, Berušky, Včeličky 
a Kobylky.

Abychom se po prázdninách měli možnost 
sejít nejen s  dětmi, ale i  s  rodiči, pořádali 
jsme i tentokrát v areálu Pod Kaštany Zahá-
jení školního roku. Tam samozřejmě nemohl 

chybět pitný režim pro malé i velké a opéká-
ní na ohni. V rámci dobrovolného programu 
si tentokrát všichni mohli vyzkoušet týmové 
šermířské souboje, kterými jsme se bavili 
i letos na táboře. V kolbišti bylo hlavní nejen 
porazit soupeře, ale i dodržovat zásady fair 
play, jak se sluší a patří na správné rytíře. Na-
konec už nám pak zbývalo jen dojíst posled-
ní špekáčky a zakončit příjemné odpoledne 
branballem.

 Za Brabrouky
 Helča „Hříbě“ Císařová



www.mesto-modrice.cz

20
10 | 2024

žiVot V našem městě

Se začátkem školního roku (první čtvrtek 
v září) zahájil činnost folklorní kroužek, a to 
nejen samotnou zkouškou obou skupin dětí, 
ale i  náborem nových členů. Jsme rádi, že 
jsme se mohli hned v pátek 6. září prezento-
vat na modřickém kroužkohraní. Na kroužko-
hraní se děti mohly naučit poznávat součásti 
krojů z  různých folklorních oblastí či obléci 
do kroje panenku. Lektorky měly pro zájem-
ce připravené i drobné dárky.

Další důležitou aktivitou bylo soustředění 
na Vysočině na Blatinách, kde jsme museli 
intenzivně nacvičit na hody společné vy-
stoupení malých i pokročilejších dětí a také 
nové písně a tance. Snažili jsme se ve svém 
repertoáru pokračovat s  dalšími tanci širší-
ho Brněnska (Omice, Troubsko, Šlapanice). 
Samozřejmě součástí soustředění byla i hra, 
do které se s elánem zapojili přítomní rodi-
če. Myslím si, že si hru užili děti i  dospělí. 
Přes nepřízeň počasí se nám podařilo splnit 
všechno naše očekávání a  odjížděli jsme 
domů velmi spokojeni.

A už nás čekaly poslední nácviky na „Sva-
továclavské hody“ a s tím spojený i společný 
tanec se stárky. Samotné nedělní vystoupení 
před radnicí se dětem povedlo na výbornou. 
Při společném tanci byla k vidění i tzv. „me-
xická vlna“, která jejich krátký společný tanec 
zakončila. Průvodem přes Modřice jsme se 
přesunuli do městské haly, kde následovalo 
opakování tance dětí se stárky. Po společ-
ném focení všech krojovaných se všichni 
mohli věnovat hodovému veselí s rodinou či 
přáteli.

Další naší akcí bude pohodové vystoupe-
ní v  pasivním domě na Nádražní ulici a  vy-
stoupení na Dni seniorů v  hotelu Gregor. 
A zároveň se pomalu budeme připravovat na 
vánoční vystoupení, které tentokrát budeme 
prezentovat i v Brně na Zelném trhu 7. pro-
since. O dalších našich aktivitách se dozvíte 
na webu https://dfkm.cz a také na fb stránce 
@DFKModrice.

 Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s.

dětský folkloRní kRoužek
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sVatoVáclaVské HodY
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modřický inteRnetoVý magaZín

Motto…
Myslela jsem, že jen tak nakouknu, a seděla 
jsem u toho hodinu.
A pak mi došlo, že O TOM TO VLASTNĚ JE.

Uvedenými slovy popsala kolegyně z  pě-
veckého sboru nové stránky www.mesto-
modrice.cz/sbmk. Ta bezděčná poznámka 
mě hodně potěšila, protože přesně vysti-
huje autorský záměr, tj.  nabídnout zážitky 
a souvislosti, které zaujmou. Pravdou je, že 
k  nabízeným zážitkům je potřeba se někdy 
„proklikat“ a  třeba i  pozorněji číst a  zapře-
mýšlet „kudy dál“. Tak už to ale bývá, že když 
chceme něco poznat trochu do hloubky, tak 
je k  tomu nějaké aktivní úsilí zpravidla po-
třeba. Dále jsem k  tomu připravil stručnou 
upoutávku na dění kolem sboru a koncertů 
v covidovém roce 2020.

Zastavení u jesliček – klipy
Kromě FOTO nabízíme několik klipů, počí-
naje hudebním vystoupením dětí. Pod vede-
ním Markéty Klangové se pak představí farní 
chrámový sbor. Záznam z vystoupení Pěvec-
kého sboru města pod vedením Jaromíra 
Gamby zahajuje působivé francouzsko-české 
provedení písně „Před tebou…“ (La ténèbre 
n‘est point ténèbre…). Tato píseň je součás-
tí meditativních sborových zpěvů křesťanské 
ekumenické komunity Taizé, která působí 
také v  Česku. Z  dalších skladeb pak určitě 
stojí za poslech ukolébavka „Lalůlalej“ a pře-
devším závěrečný gospel „Z Betléma se ozý-
vá“ s temperamentním sólem Petry Hájkové.

MK100 – videa a klipy
Úvod videa-1 ukazuje slavnostní atmo-

sféru, kterou svým vystoupením nastavila 
zakládající členka sboru a  v  období 2006–
2022 místostarostka města Hana Chybíko-

vá. K  získání stručného souhrnného dojmu 
je vhodné po úvodním slovu video uzavřít 
a přejít na první skupinu klipů, a to přímo „Až 
na dno“. Tak se totiž jmenuje písňový cyklus 
významné hudební skladatelky a  modřické 
občanky Jarmily Mazourové. Vznikl před 
nějakou desítkou let, když jí při procházkách 
v  okolí Brna zaujala grafická díla s  verši 
sprayerů. Nejen že verše zhudebnila, ale také 
našla autory, které pak pozvala na souvise-
jící koncert. Na našich klipech máme nejen 
originální podání autorky, ale i zpěváka jejího 
žáka, včetně závěrečné „Písně ze sklípku“!!! 
(paní profesorka *1941 ještě učí skladbu na 
ZUŠ v Mikulově).

Video-2 začíná koncertem Es-dur pro dva 
klarinety, který patří mezi světově populární 
díla Franze Krommera. Jeho první věta v pro-
vedení Venduly Šromové, Pavla Rosendorfa 
a Jany Máslové nás přenese do Vídně před 
200 lety, kde autor tehdy působil jako císař-
ský dvorní skladatel a  kapelník. František 
Vincenc Kramář (1759–1831) se narodil 
v Kamenici u Jihlavy a základy vzdělání zís-
kával u strýce A. M. Krommera, učitele hud-
by a ředitele kůru v Tuřanech.

V další části koncertu si užijeme napros-
to precizní vystoupení dětského pěveckého 
sboru MOře z místní ZUŠ pod vedením Ka-
teřiny Čechovské, které publikum po zásluze 
odměnilo dlouhým potleskem. A pak se za-
posloucháme do skladeb, které hraje Clarte-
to v úpravách Pavla Rosendorfa – především 
A. Dvořák, J. Brahms a J. Ježek nás určitě 
osloví. Za přečtení stojí též program koncer-
tu, který nám přiblíží účinkující a FOTO, které 
připomenou atmosféru závěrečného bese-
dování u číše vína.

Zkouška sboru Pod Kaštany – klipy a FOTO
V době covidové nebylo možné se scházet 
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uvnitř, a tak jsme závěrečnou zkoušku před 
prázdninami udělali v  areálu Pod Kaštany. 
Vyšlo nám počasí a  taky nás navštívil pan 
režisér Vladimír Morávek, se kterým jsme 
v  předcházejícím roce intenzivně spolu-
pracovali při natáčení filmu, který měl na-
vazovat na „Baladu pro banditu“. Film sice 
vznikl, ale po změně režisérské koncepce 
jsme se tam nakonec prakticky vůbec ne-
objevili. A tak nám zůstala hodně zajímavá 

zkušenost, jak natáčení filmu vlastně vypa-
dá, hromada dojmů a  fotek ze zájezdu do 
Koločavy, ale především nádherné písnič-
ky pánů Miloše Štědroně a  Milana Uhde-
ho. Pár z  nich je zaznamenáno na klipech 
a k celému natáčení se vrátíme po zpraco-
vání historie roku 2019.

Příjemné prohlížení a poslech muziky přeje 
Vlastimil Čevela
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Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  

113. komorní koncert na radnici
www.mesto-modrice.cz/sbmk

Dámy hrají dámy
Valérie Chomaničová – viola,

Jana Vondrů – zpěv, Tereza Plešáková – klavír

v premiérovém provedení skladeb od autorek:
Clara Schumann (1819 – 1896) 

Ethel Mary Smyth (1858 – 1944) 
Rebecca Clarke (1886 – 1979) 

Vítězslava Kaprálová (1915 - 1940)

  středa 23. října 2024 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích - vstupné dobrovolné
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KOŠ
MARTINSKÝCH
VÍN 16. 11. 2024

ve dvoře radnice
17 - 20

K příjemnému posezení Vás srdečně zvou 
KŠK města Modřice a SDH Modřice. 

Město Modřice pořádá

» vstup zdarma
» svatomartinská vína
» vzorek á 10 Kč
» domácí zabíjačka
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V Á N OČN Í
J A R M A R K

2 9 . 1 1 . 2 0 2 4  O D  1 6 : 0 0

Přijďte se vánočně naladit a
společně zahájit advent.

ZŠ Modřice, Benešova 332

Čeká na vás: 
vystoupení žáků 
výroba vánočních ozdob 
výrobky dětí 
občerstvení 
a mnoho dalších 

Těšíme se na Vás
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PRáce na kaPlance

Zdá se, že pojem brigáda z našeho slovní-
ku již zcela zmizel. Známe jej z doby minulé, 
kdy se od poloviny padesátých let až do roku 
1989 jednalo o  neplacené, ale společensky 
prospěšné práce. Ve městech i na vesnicích 
se jimi doháněly nesplněné úkoly nebo ne-
dostatek finančních prostředků. Jindy deficit 
pracovních sil, případně špatná organizace 
práce. Jejich cílem bylo zvelebení, od které-
ho se odvodil název „akce Z“. Někdy s jistou 
dávkou ironie nazývané „akce zadarmo“. 
Spočívaly ve zdánlivě dobrovolné činnosti, 
ovšem obvykle svázané s podmínkou, jakou 
v období budování socialismu bylo například 
přijetí dítěte do mateřské školy nebo získání 
jiných málo dostupných potřeb.

Obsah tohoto pojmu přežívá v mnoha far-
nostech do současnosti. Lidé již ne povinně 
nebo nuceně, nýbrž ochotně a rádi přicháze-
jí pomoci. V Modřicích to bylo v uplynulých 

letech mnohokrát. Například při opravě fary, 
výměně vodovodní přípojky, realizaci nové 
kanalizace, při dláždění chodníku nebo ob-
nově filiálního kostela v  sousedních Přízře-
nicích…

Z posledních akcí to je oprava farní „kaplan-
ky“. Dlouhá léta je tato součást farního areálu 
v celém městě snad nejvíce zatížená vnějšími 
vlivy. Od okolní dopravy především působícím 
hlukem a  vibracemi nebo odstřikující vodou 
z deště a tajícího sněhu. Mokrý, solemi syce-
ný povrch průběžně opadával. Patnáct mužů, 
na přiložené fotografii nejsou všichni zachy-
ceni, přibližně do výšky půldruhého metru ot-
louklo strávenou omítku. Po vyschnutí zdiva 
nahradí starý povrch nová úprava. S ohledem 
na památkový charakter budovy se nejspíše 
bude jednat o vápennou nebo hydrofobní, di-
fuzně propustnou omítku.

 Josef Chybík
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ZaHRádkáři infoRmuJí

Díky teplému letošnímu počasí nám uspíšilo i sezónu burčáku – oblíbenému nápoji vinařů, ale 
i mnoha milovníkům tohoto nápoje.

Burčák je částečně zkvašený mošt z hroznů. Oficiálně se prodává od prvního srpna do třicá-
tého listopadu a smí se prodávat pouze z hroznů sklizených na území České republiky a  je 
velmi zdravý.
Hroznová šťáva má velmi příznivé účinky na lidský organizmus. Má vysoký obsah antioxidantů 
a vitamínů, které posilují naši imunitu v boji proti infekcím a alergiím.
Podporuje zdraví srdce, zvyšuje pružnost cév a udržuje v normě krevní tlak a také obsahuje 
vysoký obsah polyfenolů, které mohou zpomalit nebo dokonce zastavit progresi rakoviny.
A navíc, červené odrůdy hroznů obsahují vzácnou látku resveratrol, která je považována za 
nejúčinnější antioxidant na světě.
 
Lidové rčení tvrdí, že máme vypít tolik burčáku kolik máme krve, to je 4,5 – 5 litrů.
Nemyslí se však, že najednou. Burčák prospívá zdraví, pokud se pije v přiměřeném množství. 
Pro muže platí, že by neměli vypít více než půllitru denně, u žen tři decilitry nejvíc.
Tak pokud možno ještě si užijte burčáku - prospějete svému zdraví.

 MUDr. Jaroslava Tomandlová
 předsedkyně spolku
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Vítáme do života

Uhlíř Jakub
Procházka Joachym Jan
Fribert Daniel
Machová Diana
Brýdlová Emily

Rozloučili jsme se

Špánek Josef

sPolečenská kRonika

VýZVa matRikY PRo Rodiče a JuBilantY
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.
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doma Je doma

Akce „DOMA JE DOMA: na vlastní kůži“ otevřela dveře do světa technologií
pro bezpečí, zdraví i volný čas nejen seniorů

Naše společnost stárne. Máme mezi námi stále vyšší počet osob, které potřebují zvýšenou 
péči a podporu, a s tím i stále vyšší počet lidí z řad příbuzných či přátel, kteří se ocitají v roli 
pečujících, mnohdy na úkor péče o své vlastní zdraví, svého zaměstnání nebo podpory dalším 
členům rodiny.

Naštěstí existují služby a nástroje, které mohou jak stárnoucím osobám, jejich blízkým i profe-
sionálním pečujícím pomoci. Jsou to jednak tradiční kompenzační pomůcky, jako jsou napří-
klad berle, polohovací lůžka nebo chodítka. Stále víc se začínají rozšiřovat i asistivní techno-
logie, tedy zařízení spjatá s prací s daty a nejrůznějšími prostředky výpočetní techniky. Jedná 
se například o různá chytrá zařízení jako tlačítka, náramky a přívěsky pro rychlou nouzovou 
pomoc, různé detektory pádu, aplikace pro tísňové volání nebo přizpůsobení telefonu pro sla-
bozraké a nevidomé. Mezi asistivní technologie patří i služby a zařízení zajišťující zdravotní 
péči na dálku bez fyzické přítomnosti zdravotnického personálu, bez dojíždění pacienta nebo 
dalších osob. Telemedicínu je možné využít nejen k diagnostice, ale dokonce i při léčbě i lé-
čebné rehabilitaci. Pomocníkem pro rehabilitaci nebo v boji s osamělostí je i virtuální realita 
(většinou se jedná o sadu brýlí, ovladače a samotného programu).

Úkolem rozšířit tyto asistivní technologie do sociálních a zdravotních služeb Jihomoravské-
ho kraje, a usnadnit tak život seniorům a lidem se zdravotním postižením v jejich domácím 
prostředí, pověřil Jihomoravský kraj agenturu JINAG. Ta s dalšími odborníky a poskytovateli 
péče v regionu hledá řešení, jak mnohdy chaotické vody různých chytrých zařízení zmapovat 
a usnadnit v nich orientaci každému, kdo hledá řešení své situace.

Jednou z příležitostí, kde bylo možné si tyto technologie vyzkoušet byla zářijová akce DOMA 
JE DOMA: na vlastní kůži. Na akci se sešlo více než 150 profesionálních i rodinných pečují-
cích, poskytovatelů sociálních a zdravotních služeb, zástupců jihomoravských obcí i akade-
miků. Nyní agentura JINAG pracuje na tvorbě srozumitelného přehledu, které zpřístupní téma 
a možnosti asistivních technologií. Lidé se sníženou soběstačností nebo jejich pečující zde 
najdou přehled služeb a nástrojů pro posílení bezpečí v domácím prostředí, vzdálenou komu-
nikaci se zdravotníky a sledování zdravotního stavu nebo rozvoj a zábavu ve volném čase.

Tento projekt je ukázkou toho, jak moderní technologie mohou pozitivně ovlivnit životy nejen 
seniorů a zdravotně postižených, ale i jejich pečujících. Je důležité, aby se o těchto možnos-
tech více mluvilo a aby byly snadno dostupné všem, kdo je potřebují.

Více informací najdete na www.domajedoma.eu
 Kolektiv autorů JINAG

www.domajedoma.eu
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Senioři z Pasivního
bytového domu Modřice
si Vás dovolují pozvat na již

VI. ročník tradičního
Vánočního jarmarku

ve středu 20. 11. 2024
od 14:00 do 17:00

Těšíme se na Vaši návštěvu!
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Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

otVíRací doBa
Pondělí 9—12 13—18
Úterý 13—19
Středa 13—18
Pátek 9—12 13—16

městská kniHoVna V modřicícH

Od října vyhlašujeme další ročník dětské čtenářské soutěže Lovci perel.
Bližší info v knihovně.
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Výběr z knižních novinek – říjen 2024

PRO žENy:
Probst, Jennifer: Svedeni osudem
Thomas, Jo: Útěk do Provence
Ward, Penelope: Překročit hranici
Zapata, Mariana: Stačí si počkat
NAPěTí:
Gardner, Lisa: Krok vedle
Penny. Louise: Kudy vchází světlo
Petters, Ellis: Minšská kápě
SVěTOVá LITERATURA:
Dutka, Wojciech: Američanka
Chamberlain, Diane: Poslední dům v ulici
Robotham, Mandy: Válce navzdory
ČESKá LITERATURA:
Čapková, Monika J.: Neklidná růže
Fišerová, Monika: Chmýří pampelišky
Hůlová, Petra: Nejvyšší karta
Kamen, Jiří: Splín arcibiskupa Kohna
Peroutková, Ivana: Pletařka: Životní příběh 
spletený z milostné touhy
Štiffter, Jan: Krajina roztavených zvonů
Tůmová, Karolína: Modrá jako naděje

HISTORIE NAUČNá I ZáBAVNá:
Auerbacher, Inge: Jsem hvězda: Dítě 
Holokaustu
Cornwel, Bernard: Sharpův oddíl
Čechura, Jaroslav: Kronika jednoho šílenství
Horňáková-Civade, Lenka: Amsterodamské 
vigilie
Niedl, František: Rozervané království
Parkánová-Whitton, Hana: František 
Palacký: Aristokrat českého ducha
Vondruška, Vlastimil: Román o růži
PRO DěTI:
Březinová, Ivona: Židle pro Anhelinu
Krollupperová, Daniela: Dveře ke snu
Pilátová, Markéta: Kuna z Brna
Pospíšilová, Zuzana: Vysněný pejsek
FANTASy PRO MLáDEž:
Maas, Sarah J.: Dědička ohně
Riordan, Rick: Hádův chrám
Riordan, Rick: Krev polobohů
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156 tísňoVá linka

Závažnější události měsíce září, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během měsíce září řešili 2 krádeže v obchodním centru Olympia.

Hlídka přijala od operačního PČR žádost o asistenci u dopravní nehody na ulici Masary-
kova s tím, že na místo míří ostatní složky IZS. Hlídka MP zajistila místo dopravní neho-
dy a u řidiče provedla orientační dechovou zkoušku s negativním výsledkem. Nehoda se 
obešla bez zranění. Vozidlo vyjelo z parkovacího místa, narazilo do budovy a následně 
poškodilo sloup veřejného osvětlení. Na místo se dostavily i ostatní složky IZS. Událost 
byla předána Policii ČR DN Brno-venkov.

Hlídka MP Modřice přijala telefonické oznámení od PČR DN o zajištění prvotních úkonů 
u dopravní nehody na křižovatce silnice č. 52 a č. 152. Strážníci na místě provedli fotodo-
kumentaci DN, ztotožnění účastníků nehody a provedli orientační vyšetření na přítomnost 
alkoholu v dechu – oba výsledky řidičů byly negativní. Na místě byl ztotožněn řidič poško-
zeného vozidla VW Golf s rakouskou RZ a řidič druhého vozidla značky FORD s rakouskou 
RZ. Nikdo z účastníků dopravní nehody nežádal lékařské ošetření a řidiči uvedli, že věc si 
vyřeší mezi sebou, provedli si vlastní fotodokumentaci a předali si kontaktní údaje. O této 
skutečnosti byla následně informována PČR. Věc byla následně na místě ukončena.

Hlídka MP Modřice přijala oznámení od muže, který hlídce sdělil, že se nachází na parko-
višti u hlavního vchodu do Alberta na ulici U Dálnice 777 a není schopný se svým vozidlem 
vyjet z parkoviště, neboť ho zablokovalo sousední zaparkované vozidlo. Hlídka dorazila na 
místo, zjistila totožnost řidiče blokujícího vozidla, toho vyrozuměla o celé události a zajis-
tila jeho přeparkování.

Hlídka MP Modřice přijala oznámení od obsluhy BČS Unicorn, Brněnská 656, Modřice, že 
projíždějící nákladní vozidlo s bagrem naloženým v kontejneru poškodilo střechu kryjící 
stojany. Hlídka na místě ztotožnila řidiče, který řídil vozidlo, a provedla s ním dechovou 
zkoušku na alkohol v dechu s negativním výsledkem. Jelikož k poškození došlo jedoucím 
vozidlem, byly obě strany poučeny, že se jedná o dopravní nehodu a že po kontaktování 
PČR mají setrvat na místě do příjezdu hlídky DI Brno-venkov.

Hlídka přijala oznámení o muži, který se snaží přelézt plot u MŠ Zahradní a pohybuje se 
zmateně. Strážníci dorazili na místo, kde na Sadové 572 dotyčnou osobu spatřili a ztotož-
nili. Muž měl zakrvácenou oblast hlavy a trhlinu v místech obočí. Hlídka provedla orien-

městská
Policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální�
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tační dechovou zkoušku s výsledkem 0 promile. Muž hlídce sdělil, že poranění, které má, 
je necelý den staré a má jej ze rvačky v Brně. Hlídka přivolala lékaře z ZZS JMK, který si 
muže převzal a následně byl odvezen sanitním vozem k Milosrdným bratřím na chirurgii.

Hlídka přijala oznámení od dispečinku DPMB o muži, který spí v tramvaji č. 2 na konečné 
zastávce Smyčka, Modřice a nereaguje na pokyn k vystoupení. Hlídka dorazila na místo, 
kde dotyčnou osobu probudila, vyvedla z tramvaje, ztotožnila a následně provedla orien-
tační vyšetření na alkohol. Naměřila 2,01 promile. Muž hlídce sdělil, že jede domů na ad-
resu Masarykova, Modřice. Muž neměl problém se samostatnou chůzí a sdělil, že půjde 
domů, což učinil.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař

soutěž fotogRafie do městskéHo kalendáře

Hlasování ve třetím kole soutěže Fotografie do městského kalendáře bylo ukončeno poslední 
zářijový pátek. V tomto kole bylo nahráno celkem 18 soutěžních fotografií. V porovnání s loň-
ským rokem počet soutěžních fotografií poklesl (první kolo 29, druhé kolo 35, třetí kolo 22, čtvrté 
kolo 17), narostl však počet přidělených hlasů. V tomto kole jich bylo rozdáno celkem 6 392.

V měsíci červnu zvítězil snímek Odpočinek u rybníku s 1849 hlasy. V červenci získal 1112 hlasů 
snímek Kačenky a v srpnu obdržel nejvíce hlasů snímek Modřice, který zachycuje železniční stanici 
v Modřicích. Autorkou všech tří vítězných fotografií je Julie Houfková. Kompletní výsledky a nahrané 
fotografie naleznete na webu města https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/taxonomy/term/34.

Vítězce gratulujeme a děkujeme všem autorům za nahrání fotografií. Fotografie do čtvrtého 
kola soutěže můžete nahrávat do 13. listopadu do 10:00.

 Antonín Mazálek
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Ve čtvrtek 12.  9. přijalo vedení města 
Modřic úspěšné nohejbalisty Městského no-
hejbalového klubu Modřice, aby jim poděko-
valo za skvělou reprezentaci města Modřic 
v rámci Světového poháru klubů v nohejbale 
UNIF 2024. Ten se konal v závěru srpna ve 
slovenském městě Martin a účastnily se ho 
nejlepší klubové týmy z celého světa.

Nohejbalisté Modřic obhájili své loňské 
i předloňské prvenství a také pro rok 2024 si 
udrželi titul nejlepšího nohejbalového klubu 
světa. Dosáhli tam na ojedinělý zlatý světový 
klubový hattrick!

Pan starosta Procházka spolu s  panem 
místostarostou Mazálkem poděkovali pří-
tomným členům vítězného týmu za dosaže-
ný úspěch a propagaci města Modřic v za-
hraničí.

Zástupci klubu vyjádřili městu Modřice 
vděčnost za dlouhodobou podporu, bez kte-
ré by nohejbal v  Modřicích nebylo možné 
provozovat na takto vysoké úrovni a získávat 
obdobné úspěchy.

 Petr Jahoda
 předseda MNK Modřice

kluBoVí mistři sVěta na Radnici
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spolehlivou a pečlivou
odměna 140 Kč/hod.

Výhodné pracovní podmínky,
pracovní doba dohodou 4-5 hod.

Hledáme Paní na úklid
pro penzion v Modřicích

od 1. února 2024

Telefon: 724 285 456
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sBěRatel s Více něž
30letou PRaxí,

koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. 

Například:
obrazy, mince, zlato,

stříbro, hodiny, porcelán
a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele. 
tel. 732 961 266

Rodina Kia Ceed.
Již od 434 980 Kč.

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP). Kia Ceed: 5,3–6,4 l/100 km, 121–146 g/km. Kia Ceed SW: 5,3–6,4 l/100 km, 121–146 g/km. Kia ProCeed: 5,6–6,3 l/100 km, 
128–143 g/km. Kia XCeed: 5,9–6,6 l/100 km, 134–148 g/km. Uvedená cena 434 980 Kč platí pro Ceed HB MY25 Comfort po odečtení slevy 40 000 Kč. Reprezentativní 
příklad financování Ceed Comfort 1.0 T-GDI GPF 100 k/74 kW s financováním Kia Select; pořizovací cena 434 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 260 988 Kč, akontace 40 % 
(173 992 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 10,08 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 2 934 Kč bez pojištění, měsíční (48.) splátka úvěru
156 593 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění HAV 714 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 3 045 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení 
(jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 342 032 Kč, pojištění sjednáno u pojišťoven Kooperativa a UNIQA. Nabídka platí do 30. 9. 2024.
Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

3 890 Kč

Měsíčně již od

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz
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Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758
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